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”LUKSUSTA ON SE,
ETTÄ SAA KÄVELLÄ TÖIHIN”

Haastattelu: Lottaliina Lehtinen

Susanna Mälkin kapelli-
mestarinura on ollut nou-
sukiidossa alusta lähtien,
ja hurja tahti tuntuu jat-
kuvan. Viimeisin merkit-
tävä työtunnustus on jou-
lukuun alussa myönnetty
Suomi-palkinto. Työ on
vienyt Susanna Mälkkiä
ympäri maailmaa, ja ensi
vuonna hän aloittaa use-
amman vuoden kiinnityk-
sen Pariisin Ensemble In-
tercontemporainin musii-
killisena johtajana.
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Mistä innostuksesi musiikkiin
sai aikoinaan alkunsa – oletko
muusikkosuvusta?
Meillä ei suvussa ole ammatti-
muusikkoja, mutta musiikin har-
rastajia molempien vanhempi-
en puolella. Itse asiassa Poh-
janmaalla minulla on peliman-
nijuuria.
Et siis esimerkiksi saanut lapse-
na selloa syntymäpäivälahjak-
si?
Ei, sellon löysin itse. Minut
laitettiin pienenä viulutunneil-
le, mutta vaihdoin selloon
kahdeksanvuotiaana ja tykkä-
sin siitä. Lisäksi olen soittanut
pianoa ihan pienestä asti, ja
kävin pianotunneilla vielä koko
kouluajan. Veljenikin soittivat.
Musiikki oli siis sellainen per-
heemme harrastus, kuten se
monessa perheessä on. Olen
kyllä kuullut, että olin pienestä
asti kiinnostunut musiikista –
osasin laulaa ennen kuin opin
puhumaan, ja soittelin korva-
kuulolta asioita.
Sinusta tuli menestynyt sellisti
(mm. Turun sellokilpailujen
voitto vuonna 1994), ja vaki-
tuinen työpaikkakin oli turvat-
tu Göteborgin orkesterin soo-
losellistinä. Jatkoit kuitenkin

opintojasi Sibelius-Akatemian
kapuluokalla. Mistä kipinä ka-
pellimestariopintoihin tuli?
Sain kokeilla johtamista ja huo-
masin, että siinä yhdistyivät
kaikki ne asiat, miten minä
haluan kokonaisuuden nähdä.
Sellohan ei ole polyfoninen
soitin muuten kuin yhtyeessä.
Se kokonaiskuva – ensemblen
dynamiikka ja kaikki sellainen –
oli todella kivaa. Ja johtaminen
tuntui jotenkin omalta, käsien
motoriikkakin tuntui luonteval-
ta.
Oliko pultissa ollut koskaan
sellainen olo, että ”jos minä
olisin johtamassa, niin...”?

Varmasti aivan kaikilla muusi-
koilla on sellaisia hetkiä...
Kapellimestariurasi alkuvaiheis-
ta puhuttaessa mainitaan usein
Thomas Adèsin Powder her
face -oopperan esitys Helsin-
gin Musica novassa vuonna
1999, jonka jälkeen säveltäjä
kutsui sinut johtamaan teosta
mm. Lontooseen. Oliko tapah-
tuma mielestäsi yhtä merkittä-
vä kansainvälisen urasi kannal-
ta kuin on annettu ymmärtää?
Kyllä se tavallaan oli, koska sillä
keikalla ollessani tapasin use-
ampia agentteja, joista sitten
valikoitui yksi. Se oli ihan
konkreettinen askel. Agentin

löytyminen heti valmistumisen
jälkeen oli ihan uskomattoman
onnekasta. Eihän se silloin
tuntunut niin käänteentekeväl-
tä; sitä vain meni mukana,
mutta jälkeenpäin voi nähdä,
että tietyillä asioilla oli merkitys-
tä. Enhän minä silloin edes
tiennyt, miten kansainvälinen
koitos kyseisen oopperan teke-
minen oli – ei minulla ollut siitä
aavistustakaan. Jälkeenpäin
olen ulkomailla törmännyt krii-
tikoihin, jotka olivat silloin
paikalla.
   Toisaalta olen myös todella
iloinen, että sain silloin tehdä
kyseisen oopperan täällä Suo-
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messa. Se on hirveän virtuoosi-
nen kaikille: soittajille, laulajille
ja kapellimestarille – se oli
aikamoinen tulikaste. Viime ke-
väänä tein yhden Adèsin en-
semble-teoksen, joka on suun-
nilleen samalta ajalta kuin oop-
pera, ja tajusin, miten hankala
kappale se oikeastaan on. Ja
kaikki se muukin, mitä nyt
oopperaproduktioon voi liittyä.
Suorastaan ihmettelin, miten
olen aikoinaan pystynyt sen
tekemään.
Agenttinasi toimii arvostettu
englantilainen Harrison Par-
rott -toimisto. Miten sopimus-
asiasi hoidetaan käytännössä?
Sopimukset tehdään keikka ker-
rallaan, eikä minua koskaan
pakoteta minnekään. Kun toi-
mistoon tulee tiedustelu, he
kertovat siitä minulle ja kysyvät,
kiinnostaako. Sitten saatetaan
keskustella siitä, että kannattai-
siko kiinnostaa. Koskaan ei
tungeta minnekään.
   Suomessa työkutsut tulevat
usein suoraan minulle, mutta
ohjaan asian eteenpäin toimis-
toon – joko siitä syystä, että
kalenteri on sekainen, tai sitten
joka tapauksessa sopimusneu-
vottelujen takia.
   Olen ollut järjestelyyn tyyty-
väinen. Kun tekee töitä mones-
sa paikassa, täytyy suunnitella
kokonaisnäkemys siitä, miten
aikansa käyttää. Jos minun
pitäisi olla oman itseni sihteeri,
minun pitäisi olla aina tavoitet-
tavissa. Enkä voi olla, koska
minun pitää tehdä sitä varsi-
naista työtä. On hirveän ihanaa
että on joku, joka hoitaa kaikki
käytännön asiat. Toimisto on
vieläpä hyvässä maineessa.
Agentin listoille pääseminen oli
siis ilman muuta todella onne-
kasta.

KAPELLIMESTARIN VASTUU

Aistiiko kapellimestari uuden
orkesterin eteen astuessaan,
millainen yhteishenki orkeste-
rissa vallitsee?
Kyllä sen aistii aika tavalla, ja
työn edetessä sitä myös koko
ajan tarkkailee.
Onko sinulla tapana soitattaa
orkesterilla ensin joku pätkä
selvittääksesi, miten orkesteri soi?

Jotakuinkin näin, kyllä. Ensin
pitää ”katsastaa maasto” – sel-
vittää orkesterin ominaisuuk-
sia, kuten reaktioherkkyyttä tai
sointipalettia, jotta tiedän mil-
laisella alueella liikutaan ja
mikä on se kaikkein tärkein
asia, josta kannattaa aloittaa.
Asiaan vaikuttaa myös se, mil-
laista musiikkia on tekeillä. Jos
teos on hirveän monimutkai-
nen, pitää ehkä ensin selittää.
Pääsääntöisesti yritän kuitenkin
puhua aluksi mahdollisimman
vähän, jotta homma lähtisi
soitosta.
Onko koskaan käynyt niin, että
ne asiat, jotka haluaisit toteut-
taa, eivät kerta kaikkiaan toimi
orkesterissa – orkesteri ei
vaikkapa soi, kuten haluaisit?
Mitä silloin pitää tehdä?
Niinhän se on oman itsensäkin
kanssa, ettei aina välttämättä

   Koko ajan pitää tietenkin
pyrkiä parhaaseensa, mutta se,
miten sen tekee ja kuinka
paljon jättää soittajille omaa
vastuuta, vaihtelee todella pal-
jon. Kaikki orkesterit eivät pysty
samaan. Erittäin hyvät orkesterit
ovat sellaisia, ettei kaikkiin
asioihin edes tarvitse puuttua,
koska ihmisten oma oivallus
toimii aktiivisesti. Ne ominai-
suudet, jotka huippuluokan
orkesterimuusikolta tarvitaan,
ovat siis aivan samoja kuin
huippuluokan solistilla.
Onko sinulle koskaan tullut
sellainen olo, ettet lopulta
haluaisi mennä koko konsert-
tiin, koska asiat eivät ole
toimineet?
Tietenkin on kivoja ja vähem-
män kivoja viikkoja. Tosiasia
kuitenkin on että se, mitä minä
teen, on impulssien antamista,
ja soundi tulee soittajien soitti-
mista. Hyvä orkesterimuusikko
tietää aivan yhtä hyvin kuin
minäkin, että kyse on vuorovai-
kutuksesta. Minun tehtäväni on

sen työn kautta pääsee pureutu-
maan syvemmälle. Joskus saat-
taa käydä niin, että kiinnityksen
alussa orkesteri ei kerta kaikki-
aan ymmärrä mistä on kysymys,
jos uusi kapellimestari tekee
asioita aivan eri tavalla kuin
mihin on totuttu. Vasta parin
vuoden päästä ihmiset alkavat
hahmottaa, että ahaa!
   Jos verrataan vaikka siihen,
miten mielettömän hidasta soit-
timen opiskelu on, niin taval-
laan kapellimestarin työkin on
sellaista instrumentin finessien
kehittämistä. Enkä missään tapa-
uksessa tarkoita, että kapelli-
mestari opettaisi orkesteria. Pi-
tää vain olla jonkinlainen yhte-
näinen tapa soittaa, ja kapelli-
mestaria tarvitaan vetämään se
yhtenäinen linja. Kappaleet on
sävelletty siten, että orkesteri on
yhtye, ja jos orkesteri ei ole
yhtenäinen, se ei kuulosta yhtä
hyvältä.

TYÖTÄ SADAN SILMÄPARIN
ALLA

Kun ajatellaan kapellimestarin
työtilannetta, sinulla on alusta
lähtien noin sata ihmistä arvos-
telemassa työskentelyäsi. Tie-
dostaako sitä, ja miltä se tun-
tuu?
Kyllähän sen tiedostaa, mutta
kaikki soittajat eivät ehkä tule
tiedostaneeksi sitä, että minä
teen koko ajan samanlaisia
huomioita heidän soitostaan...
Totta kai on kiva, jos joku
arvostaa sitä mitä teen, mutta ei
se ole minun motiivini. Enhän
minäkään hatusta keksi niitä
asioita, vaan ne tulevat minulle
nuoteista.
Entä orkesterin sisäiset suhteet
– jos ne ovat tulehtuneet, kaikki
ulkoiset ärsykkeet saatetaan
kokea pahoiksi?
Kyllä, ilman muuta. Jos ihmiset
ovat yliherkkiä mille tahansa
uudelle, sen kyllä huomaa.
Tämä onkin aivan hirveän mie-
lenkiintoinen asia. Ihmiset ovat
saattaneet soittaa vain yhdessä
orkesterissa ja ovat tottuneet
ajattelemaan, että orkesterin pi-
tää olla tietynlainen. Sen sijaan,
kun itse on nähnyt monia
orkestereita, huomaa, etteivät
asiat olekaan niin yksiselitteisiä.
   Joskus voi olla niinkin, että
teen samaa kappaletta useam-
man orkesterin kanssa ja har-
joitan aivan samalla tavalla,
mutta toisessa se toimii ja

”Minun tehtäväni on luoda hyvät olosuhteet
sille, että ihmiset voivat soittaa hyvin.”

pääse siihen ihan optimaali-
seen tulokseen. Esimerkiksi tem-
pojen osalta, jos haluaisi ottaa
jonkun kohdan todella virtuoo-
sisesti, mutta se ei kerta kaikki-
aan mene, niin ei ole mitään
järkeä puskea omaa tempoa
läpi. Toisaalta, jos on ihan
ilmiömäinen soittaja ja huo-
maa, että kaikki toimii mielettö-
män hyvin, voi antaa vapauk-
sia. Sehän on sellaista kamari-
musiikillista leikkiä, molemmin
puolin.
Voiko hyvä kapellimestari saa-
da huononkin orkesterin soi-
maan hyvin? Miten paljon
kapellimestarilla ylipäätään on
vastuuta asiasta?
Asiassa on monta puolta. Ensin-
näkin on muistettava, että kapel-
limestari on paikalla ehkä neljä
päivää, mutta muusikot soittavat
orkesterissa koko ajan. Ei voi
ajatella, että orkesterin sointi
olisi vain kapellimestarista kiinni
– eihän tässä mitään poppamie-
hiä olla. Toisaalta, kyllä kapelli-
mestari myös vaikuttaa orkeste-
rin sointiin. Esimerkiksi ylikapel-
limestarin ja vierailevan kapelli-
mestarin kädenjälki – pitkäjän-
teinen työ tai nopea tulos – ovat
kaksi aivan eri asiaa.

luoda hyvät olosuhteet sille,
että ihmiset voivat soittaa hyvin
– ei saa olla tiellä. Kyse on
asioiden koordinoinnista.
   Olen huomannut, että jos
orkesterissa on ollut hyvin
dynaaminen ja spontaani ylika-
pellimestari pitkään, orkesterin
valmius ottaa impulsseja on
paljon herkempi. Kapellimesta-
rin kädenjälki näkyy aika sel-
västi työskentelykulttuurissa.
Toisaalta, myös sellaisten ka-
mariorkestereiden johtaminen
on erilaista, jotka jo lähtökoh-
taisesti soittavat korvat auki.
Kommunikaatio on toisenlais-
ta.
Onko hyvä, että orkesterilla on
ylikapellimestari?
Aivan ehdottomasti. En ole
ollenkaan samaa mieltä sen
trendiajattelun kanssa, että or-
kesterit eivät tarvitse ylikapelli-
mestareita. Tämä johtuu siitä,
että olen huomannut, että ilman
ylikapellimestareita olevien or-
kestereiden soittokulttuuri on
hyvin tilkkutäkkimäinen ja vete-
lä. Jos samassa bändissä on
kuusi eri soittokulttuuria, se ei
kuulosta hyvältä.
   Myös kapellimestarin kannal-
ta on kivempi, että pitkäjäntei-

”Kapellimestarin kädenjälki näkyy selvästi or-
kesterin työskentelykulttuurissa.”
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toisessa ei. Tämä meneekin
sitten metafysiikan puolelle. Jot-
kut orkesterit voivat loukkaantua
siitä, että tekee todella tarkkaa
harjoitustyötä, kun taas toiset
saattavat loukkaantua, jos sitä ei
tee. Tässä tullaan jälleen kysy-
mykseen siitä, mihin orkesteri on
tottunut. Jos soittajien motiivi on
se, että pääsee puoli tuntia
aikaisemmin kotiin, soittokult-
tuuri on erilainen kuin sellaisessa
orkesterissa, joka haluaa tehdä
asiat mahdollisimman hyvin. Yl-
lättävän usein minulle on orkes-
terista tultu sanomaan, että iha-
naa, kun joku kerrankin harjoi-
tuttaa. Se kertoo orkesterin kun-
nianhimosta. Itsetyytyväisyys on
alamäen takuuvarma merkki.
   Suomen orkesterikentässä on
ollut havaittavissa homogeeni-
syyttä, mikä on toisaalta ollut
yhteen hitsaavaa, mutta myös
aiheuttanut umpioitumista. Us-
kon kuitenkin, että orkesterikult-
tuuri on Suomessa muuttumas-
sa, koska nuori polvi on käynyt
soittamassa Mahler-orkestereis-
sa ja muissa ja näkee, miten asiat
voidaan tehdä.
   Toisaalta olen sitä mieltä, että
kaikenlaiset yleistykset näissä
asioissa ovat hirveän vaarallisia,
koska kaikki orkesterit ovat
erilaisia. Lisäksi jokainen orkes-
teri koostuu pienistä ryhmistä:
esimerkiksi alttoviulusektio saat-
taa olla aivan erilainen kuin
ykkösviulu. Tai pasunistit voivat
suhtautua vaikkapa ykkösviulu-
jen harjoituttamiseen aivan eri
tavalla – ovatko he sitä mieltä,
että se on orkesterille hyväksi,
vai ajattelevatko he, että jatke-
taan jo, meillä on tylsää.
Onko työteon kannalta merki-
tystä sillä, tunteeko muusikko-
ja henkilökohtaisesti?
On sillä merkitystä. Kyllä sen
huomaa, tuttujen kanssa on
hirveän kiva tehdä töitä. Toi-
saalta minulla on monia sellai-
siakin kokemuksia, että jo vart-
titunnissa tuntuu siltä kuin olisi
tehty ennenkin töitä yhdessä.
   Muutama viikko sitten eräs
norjalainen muusikko kertoi,
että hän on ollut freelancerina
kolmessa eri orkesterissa minun
johtamillani viikoilla, ja kaikki
viikot ovat olleet erilaisia. Olo-
suhteet vaihtelevat niin paljon.

OHJELMISTOVALINTOJA

Sinut yhdistetään usein nyky-
musiikkiin. Onko kapellimesta-

rilla vastuu siitä, että nykymu-
siikki pääsee esille?
Kyllä. Kapellimestarin täytyy käyt-
tää oikein mahdollisuutensa vai-
kuttaa asioihin esimerkiksi or-
kestereiden ohjelmistosuunnit-
telussa. On vähän itsekästä, ellei
ajattele musiikkielämää koko-
naisuutena. Mutta kyllä muusi-
kotkin saavat olla aktiivisia oh-
jelmistopolitiikassa.
Rondo-lehden haastattelussa
(8/2005) mainitsit, että kuulo-
aistin pitäisi kokea renessanssi.
Uteliaisuutta musiikin suhteen
ei kauheasti ole vallalla, vaan on
tietynlaista ennakkoluuloisuut-
ta. Vähän kuin lapsilla: sanotaan
”yäk, pahaa”, vaikka ei ole edes
maistettu. Yleisö saattaa jättää
tulematta konserttiin, koska aja-
tellaan, että ”se on kuitenkin taas
jotain, mistä minä en mitään
ymmärrä” – sen sijaan, että
ajateltaisiin ”ahaa, tällaista minä
en ole vielä kuullutkaan”.
Jos verrataan kaupallisiin ra-
diokanaviin, jotka edistävät ar-

tistien levymyyntiä voimasoi-
tolla, ehkä myös kaupunginor-
kestereiden tulisi ”pakkosyöt-
tää” nykymusiikkia yleisölle?
Niin, jotenkin ovelasti... Onhan
siitä hyviä esimerkkejä, mitä
esimerkiksi Jonte (Storgårds) te-
kee Lapin kamariorkesterin kans-
sa. Eikä siinä ole kyse mistään
pakkosyötöstä, vaan siitä, että
avataan ihmisten silmät – eli
korvat.
Aloitat ensi vuonna Pariisin
Ensemble Intercontemporainin
musiikillisena johtajana. Orkes-
teri on juuri tällainen uutta
musiikkia esittelevä kokoonpa-
no.
Kyllä, se on perustettu sitä
varten, että olisi orkestereita,
jotka ovat ”etulinjassa”. Orkes-
teri myös tilaa jatkuvasti uusia
teoksia. Ensemble on siitä erityi-
nen, että muusikot ovat vakinai-
sessa työsuhteessa. Meillähän
esimerkiksi Avanti! on freelan-
cepohjainen.
Mitä muutoksia Ranskan-kiin-

nitys tuo työelämääsi?
Varsinainen kiinnitys alkaa syys-
kuussa, ja tulen oleman siellä
suhteellisen paljon. Saatan siis
olla ulkomailla yhtä paljon kuin
nykyäänkin, mutta tästä ajasta
suuremman osan Ranskassa.
Sopimus on tehty kolmeksi
vuodeksi, ja jos sen jälkeen
tuntuu kivalta ja yhteistyö on
molempien osapuolten osalta
onnistunut, niin katsotaan jat-
koa.
   Pariisi on yksi Euroopan hie-
noimmista paikoista ja siellä on
todella paljon suomalaisia, ki-
voja sellaisia. Ei siis ole miten-
kään mahdotonta, ettenkö voisi
sinne asettuakin. Mutta se on
ihan hirveän iso kysymys, joka
riippuu monesta asiasta.
Pidätkö ajatuksesta, että sinulla
olisi yksi ”pääorkesteri”, ja
muita keikkoja olisi hajanaisem-
min?
Kyllähän reissaaminen on hirve-
än raskasta sekä fyysisesti että
psyykkisesti, ja sitä haluaa mini-

A
N

N
A

 H
U

LT



7Muusikko 12/2005

moida. Yksi vanhempi kollega
sanoikin, että kannattaa matkus-
taa niin kauan kun vielä jaksaa.
Jossain vaiheessa tulee kuiten-
kin sellainen olo, että nyt ei enää
tätä.

KIIRE JA MUITA AIHEITA

Kuinka monen vuoden kalente-
ri sinulla on käytössäsi?
Kevääseen -09 asti työt ovat
tiedossa Pariisin kiinnityksen
takia, mutta kyllähän kalenteri
elää. Toisaalta ihmiset, joilla on
vakituinen työpaikka, tietävät
kalenterinsa 20–30 vuotta eteen-
päin, eihän se sen kummempaa
ole.
   Joskus tuntuu vähän pahalta,
jos joku todella pitkä matka
sovitaan pari–kolme vuotta etu-
käteen. Tulee sellainen olo, että
haluankohan minä sitten todel-
lakin matkustaa Australiaan juu-
ri tuolloin. Eri asia on, jos kyse
on vain viikon mittaisesta kei-
kasta.
Oletko joutunut kieltäytymään
työtarjouksista, koska kalenteri
on jo täynnä?
Kyllä niitäkin tulee, ja se on tosi
kurjaa. Sitten täytyy olla kärsiväl-
linen ja ajatella, että ehkä sama
tilaisuus tulee eteen myöhem-
minkin. Ihminen ei voi revetä
joka paikkaan. Joskus on myös
pakko ajatella, että nyt pitää olla
kotona.
Oletko joutunut tekemään suu-
ria henkilökohtaisia uhrauksia,
jotta voit toteuttaa haluamaasi
ammattia?
En koe niin, sillä asiat ovat
menneet hirveän luontevasti
tällä tavalla. En ole joutunut
tekemään sillä lailla suuria valin-
toja. Kun olin Göteborgissa ja
minulla oli hyvä orkesteripaik-
ka, olisin voinut aloittaa ns.
normaalin elämän. Pitkään mie-
tittyäni kuitenkin päätin, etten
jää sinne. Se oli iso päätös, joka
ei syntynyt ihan yhdessä yössä.
Mutta kun uskalsin sen tehdä,
asiat ovat menneet aika nopeas-
ti.
Kapellimestarin työ on aika
yksinäistä. Miten vieraassa kau-
pungissa jaksaa olla työssä

parhaimmillaan, vaikka vapaa-
aika ei aina olisikaan niin
mukavaa?
Onhan se yksinäistä, mutta
jaksaminen itse asiassa vähän
vaihtelee – oikeastaan aika
paljonkin. Mitä enemmän on
kokemusta, sitä leppoisampaa
työn tekeminen on.
   Asian toinen puoli on se, että
energiaa säästyy työhön. Harjoi-
tusten pitäminen on kuitenkin
sellaista, että pitää olla hirveän
keskittynyt, jotta ajan voi hyö-
dyntää maksimaalisesti. Jos juok-
sisi museoissa ja tapaisi kaverei-
ta illalla, ajatukset voisivat har-
joituksissa harhailla.
Onko sinulla tiettyjä tapoja
rentoutua, tai kaipaatko ylipää-
tään nollaamista?

lenkaan, mutta kyllä se taitaa
vähän niin olla.
   Sellonsoitto vaatii aika paljon
voimaa, ja kun voima on
lähtenyt, sen rakentaminen on
hirveän hidasta. Viime vuonna
tein yhden kamarimusiikkikon-
sertin Stavangerissa. Soitimme
Schubertin kvinteton, ja minä
soitin vieläpä ykkössellostem-
man. Oli kiva huomata, että sain
itseni soittokuntoon, mutta kyllä
siihen puoli vuotta meni. Kyse
on lihasmuistista. Muistan, että
aikoinaan kun olin hyvässä
soittokunnossa, kahden päivän
paussikin tuntui, joten entäs nyt
kun on mennyt monta kuukaut-
ta!
   Kyse ei ole itsekriittisyydestä,
päinvastoin. Amatöörimäinen ilo
siitä, että soittimesta saa vielä
äänen, kasvaa suureksi.
Pakko tehdä yksi sukupuoleen
liittyvä kysymys. Oliko vaikeaa
valita esiintymisasuksi ”frakin
korviketta”?
Minulle ei ole koskaan tullut
mieleenkään, että käyttäisin jo-

rupeaisin oman glamourini li-
punkantajaksi, koko homma me-
nisi väärään osoitteeseen.
   Tästä tulikin mieleeni, että
minun mielestäni on hyvän
näköistä, että orkesteri on mus-
tissa. Voi kuitenkin olla, että
klassisessakin musiikissa täytyy
enemmän ja enemmän ottaa
visuaaliset asiat huomioon. Kun
maailma kerran on niin visuaali-
nen, sille ei kannata ummistaa
silmiään. Sitä tarkoitinkin puhu-
essani kuuloaistin elvyttämises-
tä. Näköaisti vie nykypäivänä
lähes kaiken huomion. Hyvä
kun edes huomataan, soiko
mikään vai ei.

MYÖTÄTUULTA

Sait juuri Suomi-palkinnon
(20.000 euroa) tunnustuksena
merkittävästä taiteellisesta uras-
ta. Miltä nyt tuntuu?
Minähän olen sanaton. Se tun-
tuu todella hienolta, olen siitä
tosi otettu. Ei muuta voi sanoa,
kuin ohhoh. Ehkä jonkinlainen
suomalainen syyllisyydentunto
nostaa päätään, kun ajattelen
että eikö nyt joku muu olisi
ansainnut sitä minua paremmin.
   Vaikka minulla ei tällä hetkellä
ole palkinnolle mielessä mitään
erityistä käyttökohdetta, saattaa
se mahdollistaa jonkin projek-
tin, josta olen haaveillut.
Miten ylipäätään suhtaudut täl-
laisiin palkintoihin tai kilpailui-
hin?
Olenhan minä itsekin kilpaillut.
Silloin, kun Turun sellokilpailut
menivät hyvin, se oli minulle
tärkeää. Olen aina ollut hyvin
itsekriittinen, ja menestys kilpai-
lussa oli sellainen kannustin,
että ”kyllä tämä on ihan okei,
jatka vaan”.
   Kapellimestarihommissa mi-
nulla on nyt ollut niin paljon
myötätuulta, että Suomi-palkin-
non saaminen tuntuu melkein
siltä, että myötätuulta on liikaa.
Olen aivan hirveän iloinen
kaikista niistä tilaisuuksista, jot-
ka minulle on näissä töissä
annettu.
Miltä lähitulevaisuus näyttää?
Nyt tuntuu suorastaan lomalta,
kun ei tarvitse matkustaa minne-
kään. Johdan Kansallisooppe-
rassa Ruusuritaria, ja tammikuun
lopussa alkaa Saariahon L’amour
de loin’in repriisi. Nyt on siis
ihana kolmen kuukauden perio-
di, jolloin voin kävellä töihin. Se
tuntuu todella luksukselta.

”Yllättävän usein minulle on orkesterista tul-
tu sanomaan, että ihanaa, kun joku kerran-
kin harjoituttaa. Se kertoo orkesterin kunnian-
himosta.”

Totta kai. Rentoutumistavat vä-
hän vaihtelevat, mutta ovat
todella simppeleitä juttuja. Jos
esimerkiksi menee saunaan tai
kylpyyn illalla, saa paremmin
unen päästä kiinni. Myös liikun-
ta on hyvä.
   Aina kun tulen kotiin, yritän
normalisoida elämäni niin pian
kuin mahdollista. Matkustami-
nen rasittaa elimistöä, joten
senkin takia on hyvä saada
happea liikunnasta. Jokainen
tietää, miten raikas olo on sen
jälkeen, kun on joutunut istu-
maan lentokoneessa ja odotte-
lemaan lentokentillä. Sitä nuu-
tuu.
   Yritän tehdä niin, että minulla
on sekä syksyisin että keväisin
yksi periodi, joka on varattu
omaa opiskelua varten – jotta
elämä ei olisi jatkuvaa reissaa-
mista.
Soitatko vielä selloa, vai onko
sellosta tullut vain yksi orkeste-
risoitin muiden joukossa?
Kyllä minulla orkesterissa aina
korva kuulee, mitä sellot tekevät.
Soitan hirveän vähän, mikä on
todella tyhmää. En haluaisi edes
tunnustaa, etten soita juuri ol-

tain muuta kuin sitä, mitä nyt
käytän. Huomasin jo sellistinä,
että suurin osa vaatteista ei kerta
kaikkiaan sovi päälle, koska
hartioiden pitää liikkua eikä voi
olla kovin kapeata hametta.
Tavallaan muutos sellosta kapu-
vaatetukseen on aika pieni – en
ole koskaan pystynyt esiinty-
män kapeassa iltapuvussa.
   Kapellimestarina elekielen pi-
tää olla sellainen, ettei sitä rajoita
mikään. Jos minulla olisi tiukka
mekko päällä, se ei näyttäisi
hyvältä. Tiukka iltapuku joko
ratkeaisi fortissimoakordin koh-
dalla, tai sitten kävisi niin, etten
tekisi kunnollisia fortissimoja
ollenkaan, koska haluaisin olla
söpösti siinä mekossa.
   Esimerkiksi laulajilta odote-
taankin sitä, että he tuovat
tulvahduksen glamouria lavalle,
mutta minä näen kapellimesta-
rin roolin toisenlaisena. Olisi
hirveän itsekästä käyttää se
tilanne siten hyödyksi. Tietenkin
kapellimestari on keskeinen,
mutta itse haluan olla mahdolli-
simman neutraali, jotta musiik-
ki voi olla mahdollisimman
tärkeässä roolissa. Jos minä

”Näköaisti vie nykypäivänä lähes kaiken
huomion. Hyvä kun edes huomataan, soi-
ko mikään vai ei.”


